
čís|o l wvýW.k|enci.cz Leden 2ol l
USNESENI

z 2. veřejného zasedání zastupite|sfva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 29,12,2010
Zastupit€lstvo měsťyse

A. schvaluje!
1.2 zÍněny rozpočtu k 3 0. l 2.20 l 0
2.2 lozpočet městyse na rok 20 1 1 j ako přebytkoyý s
příjmy 18 78l tis.' v.ýdaji 1ó 900 tis. a financoviáním
1 881 tis. Kč
3.2 pořízení nového ÚP městyse
4.2 členy ýborů dle náwhů předsedů
5.2 odměny místostarostovi ve výši 9000,- měsíčně'
předsedům ýborů ve ýši 2500,- 2 x ročně'
čl€nům Zasfupitelstva ve Úši 1500,- 2 X ločně,
členům ýborů ve ýši 1000,- 2 x roěně
ó.2 pověření ing.Kulfta, ing.Bendy a Mgr.Novákové
k lrykonávání obřadů na celém sprár.rrím obvodu
Městyse Klenčí p. Č., dny pro vykonávání obřadů _
pátek, sobota, neděle
7.2 pronájem skladu v budově na pozemk:u p.č.
425/16 ft A-rtes natur za cenu stanovenou cenovou
mapou
8.2 pronájem části pozerrku p.č'l589/1 v k.ú. Chodov
L. Band}Ťnu a palkoviště za finančních podmínek
shodlých s předchozím nájemcem
9.2 pňspěvek Svazu neslyšících DomaŽice ve výši
l.000 Kč
10.2 příspěvek KSČM na pořádání oslaly MDŽ ve

Úši 5.000 Kč
11.2 odměna za v'ýběr poplatl*ri na pouti panu Jřímu
Anderlemu a Jaroslalrr Jeřábkovi ve ýši 1000'-Kě
každému'
12.2 l'yplacení odměn odstupujícímu zastupit€lstvu za
II. ool.2010

Termíny svozu komunálnÍho odpadu. pope|nic:
1. čtvrtletí 2011: únor. 1.. 15'. březen - 1.. 15.. 29'

13.2 plán činnosti Konfuolního }ýboru pro lok 20l 1

14.2 mimořáclnou odměnu starostovi ve lryši 20.000,-
Kč za zimní údržbu
15.2 převedení částl7 84',74,7 ,- Kě z rezervního fondu
Masarykovy základní školy

B. ukládá:
16.2 stalostovi a předsedovi SV vybrat nejv.ý-

hodnějŠíbo adminisřátora k pořízeni UP a na příŠtím
jednání informovat ZM o tomto výběru
17.2 starostovi řešit opraw kanálu a opraw
komunikace po zimě u č.p. l77
18.2 předsedům ýborů předložit starostovi do 19. l'
20l l plány čimosti
19.2 staxostovi řešit skládkování surovin f. STEATIT
s. r. o. na rrrístní komunikaci v polovině prosince
2010
20.2 starostovi plojednat s vedením ťlrmy STEATIT
ryloučení skládkování surovin v obýné zóně

C. bere na vědomÍ:
21.2 zprávu o plaění úkolů z minulého zasedání zM

D. neschvaluj€:
22.2 prodej pozemlni pa.nu Ing. Petru Svatošovi
2J.2 Žádost Domova sv. JoseIa v ZUči o příspěvek
24.2 žádost o umístění ýhemích bÍacích automatů v
restauraci U Nádraží

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 2ó. ledna
20tl

Plán akcí Výboru pro kulturu a cestovnÍ ruch (výbor pro rozvoj městyse)
na rok2011:

*-Kultumě-folk1ómí akce Masopust 201 l & akce na pomoc koňskému úfulku; *-Návštěva partnerské obce
Kleneč pod fupem; *.Sraz rodiílců; *.Mezinárodní den dětí; *-Beseda o čsl.legiích; *-Beseda s K'Jachanem o

UFo; x-Beseda s P'Krausem o vesmíru a MC;
*-Beseda s poslankyní PČR I.Řápkovou; *-Beseda s moderátotkou ČT T.Mfl(ovou; *-Beseda s plomitáním

fotek a videi o ]ndií; *-Beseda s promítáním fotek a videí o Austrálii; *-Promítání videa z Masopustu; *-Beseda

' s K.Makoňem o ochÍaně Zvťat a živočichů; *-

Promítání videa z návštěly Klenče; *.Klenečská lýŽe;
*-Posezení nad konikou; x.Zájezd po působištích J's.Baara *.Zá1ezd ďo Mkotic, rodiště M.Alše' *-Zájezd do

Chodové Plané, pivovaru Chodovar; *.výstava oblazů; +-Výstava histoÍiclaých snímků Klenčí; *-výStava

slepovacích modelů; +.Promítání filmů na sále KD; *-Zábaly a diskotéky na sále KD; *-Koncert kapely na sále



KD; *.Martinská pouť; *-Mikuláš a čerti;
+.Vychrízka se Z.Procházkou; *-Oprava Kížů a Božích muk; *-PietÍlí akty k l.ýTočím výZÍIamných fodáků; *-

Brigády; *-Vánoční {ýZdoba; *-případné další akce budou doplněny během roku'
Uskutečnění akcí, ale bude áležet na financích posk}tÍlut'ých obcí na pokrýí nákladů.

výtěžky Z akcí (Masopust, besedy, !ýsta\ry apod.), kde bude dobrovohý vstup, budou určeny pro koňslcý útulek v
MiŤkově a psi úru|ek na Hadrovci.

Jiří Ánderle, předseda yýboru

PozvÁNKY
osvETovA BESEDA zvE NÁ

v7,

STAROCESKY BAL
v soBoTU 22. LEDNÁ 2011 oD 20. HoDIN
v sÁLE HoTELU U NÁDRÁŽÍ v KLENčÍ

K TÁNCI A PosLEcHU B[]DE HRÁT DoMAŽLIčANKÁ
cHoDsKÉ KRoJE viTÁNY

BoHATÁ ToMBoLA, vsTUPNÉ 5o,- Kč

Výstava fotografií
ZA STROMY ROKU

Ystupní prostory budoly úřadu městyse v Ktenčí p. Č. ao 31' |edna 2011 Y provozních
hodinách úřadu.

Výstava fotografií je jedním z výstupů ankety 
''strom 

roku..' prostřednictvím které chce
Nadace partnerství upozornit na význam stromů pro životní prostředí a člověka.

Nadace partnerství podporuje sázení stromů a péči o ně a vnímá stromy i jako prostředek
pro stmel€ní komunity Iidí v urěitém místě. Autorem ,,portrétů stromů.. je Petr Francán.

TJ Spatak Klenčí zve všechny příznivce dobré zábavy
na tradiční

Sportovní bál
Začíná se v pátek 4.2.2011ve 20,00 hod. a konec

ie plánován v ranních hodinách soboťy 5. 2. téhoŽ roku.
bohatd tombolaI-lraje:ORIENT EXPRES

Vstupné: 80 Kč

Přípraly na Masopust
V sobofu 22.ledna od 18 hodin v hospodě U Psůtku proběhne další schůze přípra\.ného \"ýboru Masopustu

20l1. Srdečnějsou zváni všicbni zájemci, l<teří by nám chtěli pomoci s organ-izací této akc€, která bude
opět pojednána ijako pomoc miřkovskému útulku pro ýané koně ''S'o'S. - Zivot pro koně''' Při pruvodu bude
probÍrat sbírka do kasiček a celý vytěžek bude předán představitelům úfulku, kteří se akce též zúčastní i s koňmi.
Kultumě folklómí akce Masopust 20l1 proběhrre v sobofu 5.břena. Tmdiční masopustní průvody se konaly v
Klenčí do roku l958' a pak byly obnoveny jen lecesistické v l€tech |9.l I až |973. Před třemi roky jsme obnovili
futo tradici po dloůých 35-ti, resp. 50-ti letech. Na schůzi budou k dispozici DVD z Masopustů 2009 a 2010' Jinak
je možné si je i objednat na tel.: 604 513 923. Jiří Anderle

Beseda o čsl. legiích v Rusku
V sobotu 19. února od 13.30 hodin se v sále I(D

v Klenčí pod Čerchovem
uskuteční beseda o českos|ovenských |egiích v Rusku. Jiří Ander]e



Sbor dobrovolných hasičů v K|enčí p. č.
zve na

119. HASIČSKÝ BÁL
25. února 2011 od 20 hodin v sále hotelu u nádraží v K|enčí
K tanci a poslechu bude hrát \IRCHOVANKA

-v'

Na začátku integovaného blol.--u Bude zima. bude mráz jsme si s dětmi povídali o právě uplyrulých svátcích
V rodinách dětí. chystáme s€ sezlamovat se s chalakteristich-Írni zrraky zimy, }]!.át hry se ;p;ftolTí i zimní
tématikou stavět sněhuliíky, domečky, tvořit koule, házet do dáli, experimentovat se sněhem a ledem. Budeme
zdolávat překážkové dráhy v přírodě i ve školce, hrát si na lékďe a na činrrosti vedoucí k získání oovědomí o
vlastním těle a zdraví. Hodně a rádi pracujeme s encyklopediemi, lyhlecláváme obrázky a informace' Také máme
domluvenou odpolední besedu zubní hygienistky s dětmi o sprár'rré péči o zdra\.ý chÍup. Pokud bude vhodné
počasí a děti budou mít vhodné a odpovídajÍcí oblečení a obutí, budeme chodit co nejúce ven na sníh, abychom
byli zdraví a silrrí' Koncem ledna k nám přijede divadlo se zimní pohádkou a navštíví nás děti z Trhanova. Před
zápisem školálců pak půjdeme s těmi největšími ,'velkou.. školu navštívit a podívat se, jaké to tam je. 

-
Věra Cechová

Prosim, podpořte Macft, o. s. . azyl pro t.-haná a handcapovaná Zvířata V Homím Žďiíru, pokud nasbíráme do
konce ledna 2 a půl tisíce hlasů ftaždý může jednou denně hlasovat), dostanou 15 tisíc na opravdu nutnou ácbranu
zvířat! Pomoáe prosííim!| !

Je potřeba klilcrout na odkaz: htto://www.conasbavi'cz/plqilk.v/#zimni-hratlcv-s.konikv
počkat než se to načte a pak až dole /pod ,'hlasy uživatelů''/ odkliknout: To NG BA VÍ. opsat kód a je to. Nfuledně
hned přibude Váš hlas v Hlasech uživatelů. Každý den lze takto pomocijedním hlasem. Jiří Anderle

HALTRÁVAN v RoCE 2010
Letošní rok byl méně náročný než loňský, přesto všakjsme měli akcí veřejných i sou}romého charakteru

dostatek. za celý tento lokjsme měli ťiatřicet růzÍIých akcí. Jednalo se ojiž tadiční lystoupeníjako Pošumavslý
věneček v Pmze' Staročeshý bál v Klenčí, Chodslcý bál v Domažlicíh, odemykríní i Zámykríní České studánky,
Folklomí slar,nost Výhledy, Chodské slavnosti s Hyjtou v Mlríkově, Vzpomínková pěší iouť do Furthu, vtánoění
koncerty, ště&ovečemí koledoviíní po Klenčí a sarnozřejmě na Noý rok Fanfrnoch., kdý jsme mě1i 62 LastavelI
s koledováním.

Z akcí nepravidelrrých to byla \ystoupení ve Waldmiinchenu, na MDŽ' vemisáž vrýstaly obrazů na staré
poště' \"ýTočí smrti J. S. Koziny v Plani, rystoupení plo klienty CK v Trhďově zprostředkované informačním
střediskem v Klenčí a další. Nemálo bylo spontánních \Tstoupení i na různých sóukromých akcích'

Páteční schůzky v klubovně na StaIé poštějsme věnovali přípravě r€pertoáru na naŠe další .qystoupeni i
jen tak zpívríní pro radost. Začalijsme též s nabráváním našeho druhého CD a letos v něm budeme pokračovat:
snad se nám to podďi.

Naše členská záLkladna se rozšffila o dva mladší členy (eden z nich již v roce 2oo9);jsou však přespo]ní a
ne vŽdy mají možlosÍ, z důVodu pracovních povinrrostí, s námi lystupovat. Uvítali bychom proto mezi námi další
Zájemce. Dnes je tedy v Haltravanu, dá se řÍci, sedm až devět členů.

Závěrem bychještě poprosil čtenáře Čakanu a naše příZnivce o laskavé zapůjčení materiálu (fotografie
apod.) ýkajícího se Haltravanu, jakjejiž uvedeno najiném místě tohoto čísla.
Děk1lji vám. Jménem Haltrqvanu Jindřich Šťqýný

(qděIlvací projekt Bud9ucnost pro připravené byl úspěšně zahdjen
Téma efektiwrí komunikace přilákalo pondělrrÍ lednový podvečér do SoŠ a SoU v Horšovské- rii''e z+
účastníků. Po úVodním zďájení a představení celého projektu následoval kurz zaměřený na komulikaci. která ie
pro nás vŠechny důleŽitá nejen v pracowim a|e i v osobním Životě. VŠichni 7úťastněni s nadšenim sooluoracováli
s lektorkou, paní Hanou Stejskalovou, která sým osobitym a poutarjm projevem nenechata své pósluchače

Rodinné a maÍeřské centrum Klenčátka organizuje sbírku již nelyhovujících autoléMrniček pro
potřeby zemí třetího světa. Místo sběru je v mateíském centru na faře nebo přímo u pana faráře.



v pasivitě. Každý očekával od kulzu něco jirrého a kaŽdý si jistě přišel na své. Účastníci byli velice aktivně

zapojeni do Škoiení, teoretická část byla prokládrina prakticloým nácvikem technik prezentace. Školení v podání

paní.Steiskalové sklidilo vellcý úspěch a posluchači odcházeli domů obohaceni o nové poznatky. Nezbývá, než se

iesit nale;i další kurz, ldery bude Zaměřen na marketing především z pohledu cilené reklamy a plopagace a

v Horšovském T;ině se uskuteční 21.3.20l l.
Rozpis ilalších kurzů: pondělí, SoŠ a Sot] Hor,srylr! !!.n,.oa^!6.h'od !9 z' 0-hod'

24. L: Modemí Íendy v informačních techno1ogiích I t o.s. ootua muze bý můj záLrněr podpořen II

(počítačové dovednásti, lruzití e.leamingu. datove | 1+..'""ya1 zagosti-o- dotace)

..n,anl1,. nyuzi'lsociálních siti v praco,.r'í pra'ri. | :o.s' zaltuay tizeníI (vedeni lidi. práce s lidmi.

zakladyGPS) l :lgl:*." Ť,")
1.2. úebová'prezetace (přfl(lady dobré a Špatné | t'e ' zalaaay ruení II (realizace a vedení projektu,

plezentace, p;akticlclý nácYik) | !:ogl9Ty z pr1xe)

)t.z. p.6.,''imi"imum I (právní pŤedpisy upral.ující | 27.6. Ukončení projektu (přeďíní osvědčení,

podnikání) | zhodnoc.ení celého projektu)

l,:. pravíi minimum II (\Tblané kapitoly l 12.4. odbomá exkurze do keramické dílny

z praco\.níro práva, BoZP, Po) | v oswačíně, l0 17hod

2l.3. Úvod do marketingu (cílená propagace'

I Na kurzy je mozné se hlásit i nadále, úěast na kurzech

4.4. Finance I ftapitálové ZdÍo.je extemýinterní, I l" ."d111
atoúodoue,&ritt<odobé, odpisý, úvěry) | Bližši informace: Ing. Ivana Klamlová, tel.:

18.4. Finance II (írn alěli aia|ýza. ukazatelé likvidity, | 728 946 z88, e'mail: sov@gakcent.cz

zadluŽenosti, reniability, účetní pojmy) | www.masceskvlesjz.cz

2.5. odkud muže bý můj záměr podpořen I (kde' jak

a na co lze získat dotace)

PoDĚKoVÁNi
Děku.ji vedení Spartaku Klenčí a vůbec všem příznivcům a přátelům kopané v Klenčí za pro.1evenou

po"omosi k mžmu živomimu v"1iroei. Často na chlapcJvzpomenu, ná některé i o Íochu více: Miloš Psutka, Honzík

3""t'' ri.tu roptn., braři Hromníkové, jistě, jsou tady i moji čtyŤi r'nuci, kteří po hřišti pobíhali, Zejména jeden, na

něj mi Zapomenout nedá.. 
tualn-ti uyt ušak zcela upřímný, všecbrry ty kluk7 jsem měl sÚm Způsobem rád, ke kaŽdému bylo třeba

(podle povahy a mentaliý) přisfupovat zvlášť, ne vždy zryšovat hlas... . 
Kopáná je tlrdá'íeírole, mnohdy i zabolí, ale zároveň i klásná a pak co není zanedbatelrré, upevňuje a

posiluje charakei a myšlení mladého člověka , i o to jsme se s p. Mifl<em snažili. Myslírn, že tu a tam se !"ýsledky

naší siolečné práce ukázaly a kopaaou nejen v Klenčí ale i v Chodově o nějaký ten kruček dopředu posunuly.

Ještě jednou tisíceré dfu7, byl jsem mile překvapen, udělali jste mně velikou radost.

v dněšní době se zas tak často podobné nestává a já to dovedu náležitě ocenit' Snad, mohá i tak, jak

člověk, kterýjde pomalu s lrcholu kopce cestou dolů.
váiím sipřátel a přátelství, není ho nikdy dosti, je vzácné už i proto, že pro nové přátele nezapomínáme

na ty předešlé.
chtěljsemjen poděkovat a ne se rryznávat ze slých pocitů, omlouvám se.

Kniha fotografii od Zdeňka Procházky
s názvem cb oonnsl č.q,s r - q6o,. rt
Zdeněk Procházka: DOMAŽLICKÉ nalÝNy'

Ledvina

NABÍDKA No\nýcH PUBLIKACÍ v INFoRMÁčNÍM srŘnlnxu

Jiři H|ávka. JiřÍ Kadera: HISTORIE
ŽBr,nzÁŘšrvÍ A UHLÍŘSTVÍ v črsxÉlr
LESE _ 495'. Kč

Mužský pěvecký sbor Haltravan prosí občany, kteří mají fotograÍicky zdokumentovaná jakákoliv jejich

vystoupeni, o zápůjčení těchto fotografií k okopírování a založení do kroniky. Informace

o.t|okumentech neňo samotné fotografie můžete přinést do Informačního střediska v Klenčí nebo zaslat na

E-mail: !!íaBE!gLE:gZ. Děku jeme za pochopení.

Čakan, leden 2011. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČo 00253 472, náklad 61'0 ýisku. Redakce:

Marta Vojtíková, Ing'Zdenlk Drbal, Jármila Kulfl<ová. Zdarma' Č j.: RKokÚ l88/94-3l.


